
ÅRSMELDING 2023 

 
FRA STYRET I VILLREINRÅDET I NORGE 
 
 
1. VILLREINRÅDET I NORGE 
 
Villreinrådet i Norge er en frivillig sammenslutning av villreinutvalg og villreinnemnder. Alle 
villreinområdene har anledning til å være medlemmer. På landsmøtet som arrangeres 
annethvert år er nemnder og utvalg som utgjør Villreinrådet samlet. Oppgavene til 
Villreinrådet utføres av styret, redaksjonsrådet for Villreinen og engasjert redaktør, kasserer 
og sekretær.    
 
Villreinrådets visjon er «Villrein i Norge til neste istid».  
 
Villreinrådet har følgende mål: 
 

1. Arbeide aktivt for å ivareta levedyktige og livskraftige villreinstammer slik at de har 
tilstrekkelig areal gjennom hele året. 

2. Ta vare på villreinen og de verdiene de representerer i form av opplevinger og 
høsting.  

3. Overføre erfaring og kunnskap til- og mellom villreinområder.  
4. Fronte felles utfordringer overfor sentrale myndigheter. 
5. Forberede oss på å håndtere ukjente, akutte og mer snikende utfordringer for 

villrein i fremtiden. 
 
For å forsøke å nå disse målene, skal styret ha fokus på disse kjerneaktivitetene: 
 

1. Videreføre satsingen på årboka Villreinen i tilnærmet samme omfang og oppbygning 
som tidligere, men supplert med en parallell heldigital utgave og med mulighet for 
kjøp på nett. 

2. Fortsette samarbeidet med Villreinsentrene om nettsiden villrein.no og å drifte 
årbokas og Villreinrådets nettsider. 

3. Sørge for at kunnskap om villrein, villreinområdene og menneskelig påvirkning på 
villrein tilgjengeliggjøres og formidles. 

4. Legge til rette for å skape en møtearena mellom villreinområdenes nemnder og 
utvalg, forskning og øvrig offentlig forvaltning.  

5. Gjøre styret i Villreinrådet kjent for områdene, det skal være lav terskel for å spille 
inn konkrete saker – og de som tar kontakt skal få en tilbakemelding. 

6. Orientere villreinområdenes nemnder og utvalg om styrets møter og andre 
aktiviteter, samt å være tilgjengelig for områdene etter behov. 

7. Engasjement i enkeltsaker/-prosjekter som, ut fra en totalvurdering, kan ha 
nytteverdi for forvaltningen av villrein, eller for langsiktig ivaretaking av villrein, samt 
for fjellområder som er – eller kan være naturlige for villrein. 

8. Villreinrådet må arbeide for å knytte allianser til andre egnede organisasjoner. 
Eksempler her kan være innenfor temaer rundt revidering av konsesjoner, vindkraft, 
veier mv. 
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2. TILLITSVALGTE OG ENGASJERT PERSONELL 
 
Det var 31. mai 2023 landsmøte og det ble valgt nytt styre. 

 
Styremedlemmer frem til landsmøtet: 
Endre Lægreid, Villreinnemnda for Hardangervidda (leder) 
Kristian Eiken Olsen, Setesdal Vesthei Villreinutvalg 
Randi Rust, Villreinnemnda for Reinheimen – Breheimen 
Olav Søderberg, Villreinnemnda for Snøhetta  
Gunvor Sunde, Villreinnemnda for Sogn og Fjordane 
 

Styremedlemmer etter landsmøtet: 

Endre Lægreid, Villreinnemnda for Hardangervidda (leder) 
Kristian Eiken Olsen, Setesdal Vesthei Villreinutvalg 
Randi Rust, Villreinnemnda for Reinheimen – Breheimen 
Bente Fossum, Villreinnemnda for Snøhetta og Knutshø  
Gunvor Sunde, Villreinnemnda for Sogn og Fjordane 
 

Redaktør: Fred Ivar Aasand 
Sekretær: Christian Hillmann (referent)    
Annonser: Jan Erik Nygård 
Økonomi: Brumunddal Regnskap 
 

Varamedlemmer i prioritert rekkefølge; 
1. Torbjørn Utigard, Villreinnemnda for Snøhetta utvalget  
2. Jørund Båstad, Villreinnemnda for Rondane – Sølenkletten 
3. Atle Ulgenes, Hardangervidda villreinutvalg. 

 
Hele styret inngår i redaksjonsrådet, som er etablert for årboka Villreinen og for øvrige 
formidlingsoppgaver. Styret har knyttet til seg følgende personer: 
 
Kjetil Bevanger, deltok frem til høsten 2023 i redaksjonsrådet som ekstern ressursperson. 
Tor Punsvik, deltar i redaksjonsrådet som ekstern ressursperson. 
Anders Mossing, deltar i redaksjonsrådet som representant for Norsk Villreinsenter.  
Jan Erik Nygård er ansvarlig for salg av annonser. 
Fred Ivar Aasand er engasjert som redaktør for Villreinen samt øvrige formidlingsoppdrag 
som temahefte mv. 
Fra januar 2022 har Brumunddal regnskap overtatt økonomiarbeidet til Villreinrådet. 
Revisor er Nilsons Revisjonskontor AS.  
Christian Hillmann er sekretær. 
 
 
3.  MØTER 
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Styrets arbeidsform 
Kontakten mellom styremedlemmene og redaksjonsrådet skjer via e-post, telefon og 
digitale og fysiske møter. Styreleder representerer også Villreinrådet ved møter i 
reetableringsgruppa for Nordfjella og er styrerepresentant for Norsk Villreinsenter.   
 
Styret ønsker en kombinasjon av relativt korte (to timer), digitale styre-/redaksjonsrådmøter 
og lengre møter på hotell og med fysisk oppmøte. De siste årene har man normalt hatt ett 
møte med oppmøte på høst og vår, og ellers teamsmøte på kveldstid. Dette er i tillegg til en 
årlig landssamling gjennom åpne fagdager og kombinert med landsmøte hvert annet år.  
 
Behovet for styre- og redaksjonsrådmøter vurderes fortløpende i forhold til aktivitet og 
økonomi. 
 
Styrets og redaksjonsrådets oppgaver 
Utgivelse, salg og markedsføring av bladet Villreinen og arrangering av årlige samlinger 
(fagdager) for villrein-Norge er de store oppgavene til styret og redaksjonsrådet. 
   
I 2023 gav villreinrådet også ut et eget temahefte om forvaltning. Egne temahefter har 
Villreinrådet gitt ut hvert annet år siden 2019, så dette ble det tredje i rekken. 
 
Styret engasjerer seg også i saker som har betydning for villreinen og som er av nasjonal 
eller regional karakter. Da gjennomføres det etter behov en høring med områdene før 
uttalelse gis. Spesielle saker som styret engasjerte seg i gjennom 2023 var; CWD håndtering, 
kvalitetsnormarbeidet, ønske om å beholde direktoratsansvaret for villrein hos 
Miljødirektoratet, ønske om å få villrein tilbake til Nordfjella, innspill til stortingsmeldingen 
om villrein og oppnevning av lokale representanter i kvalitetsnormarbeidet.  
 
Styremøter og redaksjonsrådsmøter 
I 2023 var det fem møter hvorav tre var rene styremøter som ble holdt digitalt på 
plattformen Teams og to møter var kombinerte styre- og redaksjonsrådsmøter med 
fremmøte og overnatting. Dette kom i tillegg til landsmøtet og fagdagen som ble arrangert 
den 31.mai – 1. juni på Beitostølen.  
Sakslistene til møtene står under, mens referat fra møtene er vedlagt. 
 
Styremøte i Villreinrådet i Norge, Teams-møte 31. jan, fra 19:00-21:00 
 
Sak. 1. Kandidater ekspertgruppe. 
Sak. 2. Revisjon av strategisk plan, 1. utkast. 
Sak. 3. Øvrig forberedelse til landsmøtet (landsmøtesaker og noen oppgaver fra protokollen 
fra forrige landsmøte). 
Sak. 4. Fagdag 2023. 
Sak. 5. Orientering fra møte med Stiftelsen Elgen 
 
Redaksjonsrådmøte i Villreinrådet i Norge, møte på Svanøy 21.-22. mars 
 
Sak 1. Samarbeid med hjorteviltet. 
Sak 2.  Årsmelding 2022,  
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Sak 3. Ny gjennomgang av strategisk plan 2024-2027.  
Sak 4. Virksomhetsplan 2023-2026 
Sak 5. Årboka 2023 
Sak 6. Fagdag og Landsmøte 
 
Styremøte i Villreinrådet i Norge, teams, 4. mai fra 19:00-20:00 

 

Sak. 1. Forberedelse til landsmøtet (landsmøtesaker og noen oppgaver fra protokollen fra 
forrige landsmøte). 
Sak 2. Innspill til stortingsmelding villrein 
 
Landsmøte og fagdag villrein 31. mai – 1. juni, Beitostølen 
 
Se vedlagt program. 
 
 
Styremøte i Villreinrådet i Norge, Teams-møte 15. august, fra 18:00-21:00 
 
Sak 1: Kort oppdatering om økonomi 
Sak 2: Nestleder 
Sak 3: Eventuelle nyheter/oppdateringer  
Sak 4: Eksterne ressurspersoner i redaksjonsrådet 
Sak 5: Sekretæroppgaver 
Sak 6: Samarbeid med Hjorteviltet, herunder annonsesalg  
Sak 7: Fagdager og landsmøte, evaluering og økonomi 
Sak 7: Årbok 2023, salg og evaluering  
Sak 8: Temahefte høsten 2023. 
Sak 9: Møteplan høst og vinter  
 
Redaksjonsrådmøte i Villreinrådet i Norge, Fagernes, 15. november, fra 08:30-13:30 
 
Sak 1: Regnskap 2023 - kort oppdatering om økonomi 
Sak 2: Utkast budsjett 2024 
Sak 3: Avtale om annonsesalg  
Sak 4: Eksterne ressurspersoner i redaksjonsrådet 
Sak 5: Temahefte forvaltning 
Sak 6: Årboka 2024 
Sak 7: Fagdag 2024 
Sak 8: Overføring av forvaltningsansvar for villrein fra Miljødirektoratet til 
Landbruksdirektoratet 
 
 
 
 
4. VILLREINRÅDETS PROSJEKTER 2023 
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Etter en god del praktiske omlegginger i 2022 knyttet til nytt regnskapskontor, trykking, 
bestilling på nett og direkte utsending, så var 2023 det første hele året hvor dette har vært i 
drift.   

Omleggingen har medført en mer strømlinjeformet og effektiv bestilling og utsendelse og 
gjort det enklere å sende ut informasjon. Regnskapshåndteringen er profesjonalisert. Det 
kan se ut som kostnadene med regnskap er omtrent som før omleggingen, selv om det er 
vanskelig å sammenligne. 

Ut over dette, var det kjerneaktivitetene utgivelse av Villreinen og arrangering av landsmøte 
og fagdag som det ble fokus på.  

Også 2023 var et år med mye oppmerksomhet knyttet til utfordringer og tiltak for å ivareta 
villrein.  

 

4.1 Årboka Villreinen 

Årboka er en sentral bidragsyter når det gjelder å kommunisere forskningsresultater, nytt 
fra forvaltningen - og å spre kunnskap om arten og langsiktig og god forvaltning av 
villreinområdene. Fred Ivar Aasand er redaktør for Villreinen og Jan Erik Nygård er engasjert 
til annonsesalg. Jan Erik fikk fornyet sin avtale i 2023. Brumunddal regnskap fører regnskap 
og er kasserer.  
 
Redaksjonsrådet består av styret i Villreinrådet i tillegg til Anders Mossing, Kjetil Bevanger 
(ut 2023) og Tor Punsvik. Redaktør, sekretær og Jan Erik Nygård deltar også på møtene. 
Redaksjonsrådet møtes normalt 2-3 ganger i året.   
 
Gamle blader selges til halv pris eller gis gratis til nye jegere.  
  
Villreinen ble produsert og gitt ut som planlagt også i 2023. Bladet ble levert ut i bulk på 
fagdagene til Villreinrådet, tidlig i juni men øvrig utsendelse skjer nå i stor grad sentralt fra 
trykkeriet.  
I årets utgave var som før på 104 sider. Målet er at bladet i hovedsak skal informere, men 
også være leservennlig. Vi opplever at det er stor interesse og vilje til å bidra med artikler til 
årboka, både fra forskning, forvaltning og andre. 
 
Det har over flere år vært en gradvis nedgang i solgte blad. Vi har de siste årene har lagt 
bladet ut for gratis lesning på nett på villreinen.no. For villrein som sådan er det for tiden en 
svært høy interesse grunnet store saker og mye offentlig omtale.  
 
4.2 fagdag  
Villreinrådets fagdag i 2023 ble kombinert med landsmøte på Beitostølen. 
 
Landsmøtet ble avholdt frem til lunsj den 31. mai og etter lunsj og frem til lunsj den 1. juni 
var det fagdag. Temaer var blant annet de store sakene knyttet til stortingsmelding og 
kvalitetsnormarbeidet, men også om tamrein, helse, nytt fra forsking og å leve med 
skrantesjuke.    
Villreinrådet er godt fornøyd med årets arrangement, men kostnadene ble høyere enn 
forventet og vi må forsøke å nå budsjettet i 2024. 
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Ellers så ser vi at folk synes at det er kjekt, interessant og viktig å møtes. 
 
4.3 temahefte 
Villreinrådet har hvert annet år siden 2019 gitt ut egne temahefter. Det var om arkeologi og 
forminner i 2019, om forstyrrelser og ferdsel i 2021 og i 2023 gav rådet like før jul ut et 
temahefte om Villreinforvaltningen i Norge. Det ble i alt 19 artikler fordelt på 104 sider. 
Noen var nyskrevne mens andre har tidligere stått på trykk i Villreinen. Siden temaheftet ble 
gitt ut like før jul, så kommer det meste av salget i 2024.  Temahefter har ingen abonnenter, 
så salget skjer gjennom nettsidene. Det ser ut som at salget av temaheftet har gått godt.    
 
 
4.4 Diverse engasjement  
Villreinrådet tar opp saker som kan være allmenn interesse for områdene, saker som har 
stor betydning eller dersom områdene ber om hjelp eller engasjement i enkeltsaker.   
 
I større saker som berører flere områder, er av generell karakter og/eller er prinsipielle, så 
ber gjerne Villreinrådet områdene om innspill før uttalelse skrives. Videre sendes 
Villreinrådets uttalelser bredt ut og med kopi til nemnder og utvalg og relevante 
departement og direktorater. I tillegg skrives det i noen saker leserinnlegg til media – 
og/eller det bes om møter med politisk ledelse. 
 
I 2023 sendte Villreinrådet ut brev og høringsuttalelser i disse sakene: Ønske om å beholde 
direktoratsansvaret for villrein hos Miljødirektoratet, Ønske om å få villrein tilbake til 
Nordfjella, innspill til stortingsmeldingen om villrein og oppnevning av lokale representanter 
i kvalitetsnormarbeidet.  
 
 
 
5.  ØKONOMI 
Se vedlagt årsregnskap for 2023. Her diskuteres kun noen hovedpunkt i regnskapet, som 
antas å være av spesiell interesse.  
 
Villreinrådets inntekter kommer i all hovedsak fra salg av fagbladet og eventuelle 
temahefter, salg av annonser i trykt materiale, offentlig støtte gjennom Miljødirektoratet til 
trykte utgivelser og arrangering av fagdager og gjennom medlemskontingent.  
 
Salgsinntektene for salg av Villreinen ble redusert med 33528,- fra 2022 til 2023 og endte på 
344 685,-.  
 
Annonseinntektene var imidlertid 38108,- mer enn budsjettert og dette endte på 138108,-. 
Salg av annonser til Villreinen 2023 er fakturert med kr 96.108,-, og spesialmagasin 42.000,-. 
 
Salg av temahefter endte på 8400,- men dette gjelder i hovedsak salg av de to første 
temaheftene, siden salget av det siste kommer på regnskapet for 2024.  
 
Medlemskontingenten for nemnder og utvalg har vært uforandret siden 2005, og gav 
63 195,- i inntekter for 2023. 
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Offentlig tilskudd gjennom Miljødirektoratet kom på totalt 405 000,-. Dette fordelte seg på 
250 000,- i tilskudd til Villreinen for 2023, 85000,- til landsmøte og åpen fagdag og 70 000,- 
til utgivelse av temahefte om villreinforvaltning.  
 
Totalt var det 1 028 488,- i driftsinntekter mot 926 643,- i 2022. 
 
Kostnadene til Villreinrådet er i hovedsak kostnader med møter i styrer og redaksjonsråd 
inkl. styregodtgjøring, leie av tjenester til redaktøroppgaver, sekretær, trykking og 
utsendelser, regnskap og revisor. I tillegg er det en rekke mindre kostnadskonto.  
 
Styregodtgjøring var 124 008,-. Dette var 18 508,- mer enn budsjettert, men 37 060,- lavere 
enn 2022 siden det var flere møter for spesielt styreleder det året. 
 
Godtgjøring for redaktør gikk opp med 10 450,- til 323 800,- for 2023. I 2023 var det 
merarbeid knyttet til utgivelse av temaheftet høsten 2023. Honorar for regnskap endte på 
80 210,-, ned fra 128 452,- i 2022 som var et år med en del merarbeid knyttet til regnskap.  
Sekretærhonorar endte på 90 600,- noe som var 10 000,- mer enn i 2022. Kostnadene med 
landsmøtet og fagdag var 80 362,- og dette var 60 362,- høyere enn budsjettet. Kostnadene 
med hotellet på Beitostølen ble høyere enn forventet, slik at differansen mellom hva de 
påmeldte betalte og hva hotellet skal ha (og som tidligere har gått til fratrekk på 
Villreinrådets faktura) ble svært lite.  
 
Totalt endte driftskostnadene på 1 104 267,-. Dette var 76 767,- mer enn budsjettert. 
 
Driftsresultatet endte med et underskudd på 75 779,-. Dette var imidlertid langt lavere enn i 
2022 hvor driftsresultatet var negativt med 267 767. 2022 var spesielt med omlegging og 
opprydding av regnskapet.  
 
På grunn av renteinntekt på kapitalen til Villreinrådet, så ble årsresultatet – 42 996,-. 
  
Egenkapitalen til Villreinrådet er ca. 1 654 000,-. 
 
Egenkapitalen til Villreinrådet er fremdeles god. 
 
Styret i Villreinrådet har besluttet å ikke å anbefale landsmøtet å øke medlemskontingenten 
for villreinnemnder og villreinutvalg, selv om denne har vært uforandret siden 2005. Dette 
tas opp til ny vurdering før landsmøtet i 2025. 
 
Budsjettet for 2024 er innrettet mot et lite overskudd, og målet fremover er at Villreinrådet 
går omtrent i balanse, sett flere år under ett.  
 
 
6. SLUTNING 
Etter styrets oppfatning gir framlagt resultatregnskap og balanse med tilhørende noter, god 
og tilstrekkelig informasjon om drifta ved årsskiftet. 
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Styret foreslår at underskuddet på kr 42 996,- tas fra egenkapitalen.   
 
Styret mener at det er gode muligheter for fortsatt drift av villreinrådet, for utgivelse av 
årboka Villreinen, for arrangering av fagdag/landsmøte – og for diverse prosjekter i tråd 
med Villreinrådets strategiske plan. 
 
 
VEDLEGG: 

1. Årsregnskap fra Brumunddal regnskap med resultatregnskap, balanse og noter 202 
2. Revisjonsrapport fra Nilsons Revisjonskontor 2023 
3. Referat fra styre og redaksjonsrådsmøter 2023 



   

 

9 

9 

 



Årsregnskap 2023
Villreinrådet i Norge

Resultatregnskap
Balanse

Noter til regnskapet

Org.nr.: 975 495 167



Resultatregnskap
Villreinrådet i Norge

Driftsinntekter og driftskostnader Note 2023 2022

Kontingenter 63 195 61 397
Tilskudd DN 405 000 325 000
Andre driftsinntekter 560 293 540 246
Sum driftsinntekter 1 1 028 488 926 643

Kostnader drift
Lønnskostnader 2 169 355 232 160
Konsulenttjenester 323 800 377 150
Møter og kurs 85 862 46 583
Kontorhold, porto 3 575 7 067
Kostnader prosjekter 125 595 89 437
Diverse utgifter 398 122 442 013
Sum driftskostnader 1 106 309 1 194 410

Driftsresultat -77 821 -267 767

Finansinntekter og finanskostnader
                                        
Annen renteinntekt 32 911 10 168
Annen finansinntekt 0 30
Annen rentekostnad 128 514
Resultat av finansposter 32 783 9 684

Resultat før ekstraord.inntekter og kostn. -45 038 -258 083

Årsresultat 3 -45 038 -258 083

Disponering/Dekning av årsresultatet
Årsunderskudd overført fra egenkapital 45 038 258 083
Sum overført 45 038 258 083

Villreinrådet i Norge Side 2



Balanse
Villreinrådet i Norge

Eiendeler Note 2023 2022

Fordringer
Kundefordringer 60 528 20 238
Diverse fordringer 121 123 180 795
Sum fordringer 181 651 201 033

Bankinnskudd
Bankkonto brukskonto 386 805 486 511
Bankkonto kapitalkonto 1 281 856 1 049 224
Skattetrekkskonto 11 314 11 009
Sum bankinnskudd 1 679 975 1 546 745
Sum omløpsmidler 1 861 627 1 747 778

Sum eiendeler 1 861 627 1 747 778

Egenkapital og gjeld
Egenkapital 1/1 1 697 859 1 955 942
Overskudd (Underskudd) -45 038 -258 083
Sum egenkapital 3 1 652 821 1 697 859

Gjeld
Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 202 618 24 036
Skyldige skattetrekk 6 188 15 883
Skyldig lønn 0 10 000
Sum kortsiktig gjeld 208 806 49 919

Sum gjeld 208 806 49 919

Sum gjeld og egenkapital 1 861 627 1 747 778

Villreinrådet i Norge Side 3



Balanse
Villreinrådet i Norge

Torpa den, 
Styret i Villreinrådet i Norge

Endre Lægreid
Styreleder

Olav Søderberg
Nestleder

Randi Rust
Styremedlem

Kristian Eiken Olsen
Styremedlem

Gunnvor Sunde
Styremedlem

Villreinrådet i Norge Side 4



NOTER 
VILLREINRÅDET I NORGE

Regnskapsprinsipper
I årsregnskapet er alle poster verdsatt og periodisert i overensstemmelse med regnskapslovens 
bestemmelser og reglene som følger av god regnskapsskikk.

Klassifisering
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk, samt fordringer med forfall mer enn ett år etter 
balansedagen er medtatt som anleggsmidler. Øvrige eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. 
Gjeld som forfaller senere enn et år etter regnskapsperiodens utløp er oppført som langsiktig gjeld. 

Fordringer 
Fordringer er oppført i balansen med fordringens pålydende etter fradrag for konstaterte og 
forventede tap.

Note 2 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.m.

Lønnskostnader 2023 2022
Styrehonorar 118 000 158 000
Arbeidsgiveravgift 0 0
Pensjonskostnader 0 0
Andre ytelser 51 355 71 092
Sum 169 355 229 092

Gjennomsnittlig antall årsverk: 0

 Note 3 Egenkapital

Sum egenkapital
Pr. 31.12.2022 1 697 859
Pr. 01.01.2023 1 697 859
Årets resultat -45 038
Pr. 31.12.2023 1 652 821
 

VILLREINRÅDET I NORGE          SIDE 5







STYREMØTE I VILLREINRÅDET I NORGE 

                                                                                                                                                  
 
    Dato 

 
31.01.2023 

 

Referat  
Styremøte i Villreinrådet i Norge 
 
Teams, 19:00-20:00 
 
 
Til stede: 
Endre Lægreid, Fred Ivar Aasand, Kristian Eiken Olsen, Olav Søderberg, Randi Rust og 
Christian Hillmann (sekretær). 
  
Forfall:  
Gunnvor Sunde 
 
Referent: Christian Hillmann  

Neste møter:  

Neste planlagte møte er et styre- og redaksjonsrådmøte med oppmøte til middag kl. 20 den 

21. mars med selve møtet 22.mars. Det sjekkes ut om møtet kan tas på Svanøy- for å bli 

bedre kjent med stiftelsen elgen.   

 

SAKSLISTE: 

Sak. 1. Kandidater ekspertgruppe. 

Villreinrådet i Norge har fått i oppgave om å ta kontakt med den lokale villreinforvaltningen 

og å komme med forslag til lokale representanter som kan delta i arbeidet med klassifisering 

av de 14 villreinområdene i Norge som ikke ble klassifisert i 2022. Dette gjelder 

villreinområdene; Skaulen Etnefjell, Våmur-Roan, Brattefjell-Vindeggen, Blefjell, Norefjell-

Reinsjøfjell, Oksenhalvøya, Fjellheimen, Lærdal-Årdal, Vest-Jotunheimen, Sunnfjord, 

Førdefjella, Svartebotnen, Tolga Østfjell og Raudafjell.  

Christian la frem forslag til kandidater og styret vedtok listen uten endringer. Listen ble 

deretter oversendt Miljødirektoratet. 

 

 

 



Sak. 2. Revisjon av strategisk plan, 1. utkast. 

Endre og Christian orienterte om at vi anså at Villreinrådet nå hadde aktivitet som var greit 

tilpasset de ambisjonene og målene som fremkommer i gjeldende plan. Revisjonen av den 

strategiske planen burde dermed ikke medføre noen stor kurs- eller aktivitetsendring.   

Vi gikk gjennom 1. utkast til revidert plan og rettet opp direkte i planen. Planen tas deretter 

opp på neste møte. 

 

Sak. 3. Øvrig forberedelse til landsmøtet (landsmøtesaker og noen oppgaver fra 

protokollen fra forrige landsmøte). 

Vi gikk gjennom de to oppgavene som styret fikk på forrige landsmøte i 2021;  

«Styret bes om å utarbeide en vurdering knyttet til styre- og ledergodtgjøring for landsmøtet 

i 2023. Styret bør selv vurdere godgjøring for øvrige medlemmer i redaksjonsrådet»  

og  

«Styret bes om å utarbeide en vurdering rundt områdekontingent til landsmøtet i 2023». 

Når det gjaldt styre- og ledergodtgjøring så er det valgnemnda som foreslår en eventuell 

endring, men det ble ikke tatt opp noe behov for økning. Øvrige medlemmer i 

redaksjonsrådet får etter landsmøtet i 2021 samme honorar som styremedlemmer – så 

fremt arbeidet ikke dekkes av eventuell arbeidsgiver. 

Når det gjelder områdekontigent, så har denne vært uendret siden 2005 – men styret tenker 

det er grunn til å avvente en eventuell oppjustering for å holde kostnadene for områdene 

lavest mulig.  

 

Sak. 4. Fagdag 2023. 

Christian orienterte om at vi hadde fått hotelltilbud fra Scandic Voss og Beitostølen Resort. 

Dato er 31. mai – 1. juni. Vi går videre med tilbudet fra Beitostølen Resort og har dialog med 

dem. Christian har vært i kontakt med – og oversendt Valgnemnda relevante papirer. Vi har 

også etterspurt forslag til foredrag/innlegg fra Miljødirektoratet og vi vil i etterkant drøfte 

innhold og innretning på seminaret. Invitasjon tenkes sendt ut etter styre – og 

redaksjonsrådmøte 21-22 mars.  

 

Sak. 5. Orientering fra møte med Stiftelsen Elgen 

Endre og Fred-Ivar har vært i møte med Johan Tryggve Solheim som er ny leder for stiftelsen 

Elgen og som gir ut Hjorteviltet. Møtet var initiert av stiftelsen Elgen og dreide seg om 

eventuelle samarbeidsgevinster.  Vi diskuterte at vi kanskje kunne legge neste møte til 

Svanøy for å bli bedre kjent.   



 



STYRE- REDAKSJONSRÅDMØTE I 

VILLREINRÅDET I NORGE 
                                                                                                                                                  
 
    Dato 

 
21.03.2023 

 

Referat  
Styre- og redaksjonsrådmøte i Villreinrådet i Norge 
 
Svanøy 
 
 
Til stede: 
Endre Lægreid, Fred Ivar Aasand, Randi Rust, Tor Punsvik, Kjetil Bevanger, Gunvor Sunde og 
Christian Hillmann (sekretær). 
 
Styreleder for stiftelsen Elgen, Johan Trygve Solheim og redaktør for hjorteviltet, Frank 
Robert Lund deltok i drøftingene i sak 1. 
  
Forfall:  
Olav Søderberg og Kristian Eiken Olsen 
 
Referent: Christian Hillmann  

Neste møter: Styremøte i Villreinrådet, teams, starten av mai – tidspunkt settes senere. 

Møtet ble holdt i Norsk Hjortesenters lokaler på Svanøy. Dette på grunn av et felles ønske 

mellom stiftelsen Elgen (fagbladet hjorteviltet) og Villreinen om å drøfte mulige 

samarbeidsløsninger av både teknisk og strategisk karakter.  

 

SAKSLISTE: 

Sak 1. Samarbeid med Hjorteviltet 

Bakgrunnen for at Redaksjonsrådet la møtet til Svanøy var et ønske fra stiftelsen Elgen som 

gir ut Hjorteviltet var å diskutere mulige fordeler av et strategisk og praktisk samarbeid. 

Redaksjonsrådet diskuterte dette med Johan Trygve Solheim (Styreleder stiftelsen Elgen) og 

Frank Robert Lund (Redaktør for Hjorteviltet). 

Konklusjonen i drøftingene var at styret ønsker å jobbe videre mot et samarbeid sbom kan 

være hensiktsmessig for begge parter.  

 

 



Sak 2.  Årsmelding 2022 

Christian gikk gjennom utkast til årsmelding og med vekt på økonomi. 

Det ble stilt spørsmål rundt hvorfor posten «egenkapital og gjeld» i regnskapet var redusert 

med mer enn resultatrapporten skulle tilsi.  Christian sjekket opp dette etter møtet med 

Brumunddal regnskap, og dette skyldes at leverandørgjelden fra 01.01 2022 til 31.12.2022 er 

tilsvarende redusert. Isolert er egenkapitalen riktig balansert mot resultatet.  

Styret vedtok årsmeldingen for 2022.   

 

Sak 3. Ny gjennomgang av strategisk plan 2024-2027.  

Christian gikk gjennom planen i korte trekk.  

Det var enighet om at det var naturlig med relativt få justeringer fra gjeldende strategisk 

plan, men at disse endringene fra forrige plan burde fremgå på landsmøtet. 

 

Sak 4. Virksomhetsplan 2023-2026 

Christian gikk også kort gjennom denne planen på storskjerm. Noen endringer ble gjort 

direkte, men Christian vil også forsøke å tydeliggjøre styringsdokumentet med vekt på mål 

og hva man skal gjøre. I tillegg bør det tas inn en intensjon om å samarbeide med 

Hjorteviltet, jf. sak 1. Det bør også tas inn at styret ønsker å formalisere avtaler med de som 

gjør oppdrag for rådet, og de som sitter i redaksjonsrådet i kraft av å være eksterne 

ressurspersoner.  

 

Sak 5. Årboka 2023 

Fred Ivar orienterte kort om videre plan. Utvalgte artikler publiseres parallelt på nett . Prisen 

settes til 180,- + porto. 

Sak 6. Fagdag og Landsmøte 

Christian gikk gjennom utkast til program for både landsmøtet og fagdagen. 

Innspill til programmet ble notert, hvor noen allerede er tatt inn i programmet: 

- Tor kan holde et kort innlegg om reinrosa 

- Vi går gjennom tidsskjemaet på nytt 

- På slutten av dag 1. blir det åpen post i stedet for paneldebatt 

- Første post på dag 2. om plan- og bygningslova fjernes 

Som mulig gave til foredragsholderne ble notert: 

- Såpe og årbok til foredragsholdere 

 



Vedlegg: 

- Notat med mulige samarbeidsfelt mellom Villreinen og Hjorteviltet 

 



STYREMØTE I VILLREINRÅDET I NORGE 

                                                                                                                                                  
 
    Dato 

 
04.05.2023 

 

Referat  
Styremøte i Villreinrådet i Norge 
 
Teams, 19:00-20:00 
 
 
Til stede: 
Endre Lægreid, Fred Ivar Aasand, Kristian Eiken Olsen, Olav Søderberg, Randi Rust, Gunvor 
Sunde og Christian Hillmann (sekretær). 
  
Forfall:  
 
Referent: Christian Hillmann  

Neste møter:  

Avklares etter landsmøtet. 

 

SAKSLISTE: 

Sak. 1. Forberedelse til landsmøtet (landsmøtesaker og noen oppgaver fra protokollen fra 

forrige landsmøte). 

Christian gikk gjennom programmet for landsmøtet.  

De siste endringene til virksomhetsplanen ble gjort direkte i møtet.  

Styret ønsker ikke å foreslå noen endringer i godtgjøring for styrearbeid på landsmøtet.  

Det ble etter møtet laget forside til strategisk plan – og virksomhetsplan av Fred Ivar.  

Etter møtet mottok vi også revisorgodkjent regnskap, samt forslag fra valgnemnda til 

styremedlemmer, varaer samt styregodtgjøring.    

 

Sak 2. Innspill til stortingsmelding villrein 

Endre orienterte om åpent innspillmøte med KLD, og de innspillene som han fremsatte. 

Christian sammenfatter Endres innspill, med utkastet fra Christian, som sendes styret.  

 



FAGDAG VILLREIN 2023
BEITOSTØLEN RESORT 31. MAI – 1. JUNI
31. MAI

1. JUNI

12:00-13:00 LUNSJ
13:00-13:15 ÅPNING      
  Endre Lægreid, Villreinrådet i Norge 
13:15-13:55 HAR DEN EUROPEISKE VILLREINEN EI FRAMTID?       
  Vemund Jaren, Miljødirektoratet
14:00-14:20 PRESENTASJON AV NORDFJELLA VILLREINOMRÅDE
  Harald Skjerdal, Nordfjella Villreinutvalg 
  PAUSE
14:45-15:15 STORTINGSMELDING VILLREIN 
  Klima- og miljødepartementet, politisk ledelse evt. administrasjonen
15:20-16:00 TAMREIN OG VILLREIN – FELLES UTFORDRINGER OG FELLES LØSNINGER?  
  Inge Even Danielsen, Norske Reindriftsamers Landsforbund
  PAUSE
16:05-16:25 TILTAKSPLANER I KVALITETSNORMARBEIDET  
  Olav Haaverstad, Statsforvalteren i Oslo og Viken
16:45-17:15 PANELDEBATT/ÅPEN POST
19:30   MIDDAG

  
09:00-09:20 NYTT FRA NORSK VILLREINSENTER 
 Peter Köller, Norsk villreinsenter Sør
09:25-09:55 HELSEEFFEKTER PÅ VILLREIN AV SALTEPLASSER?
 Bjørnar Ytrehus
10:00-10:25 Å LEVE MED SKRANTESYKE? 
 Bjørn Egil Flø, NIBIO
 PAUSE
10:35-11:00 NY STI- OG LØYPEPLAN
 Lise Berit Lian, Viken Fylkeskommune
11:05-11:25 NYTT FRA MILJØDIREKTORATET
 Karen Lone, Miljødirektoratet 
 PAUSE
11:35-12:00 WILD REINDEER MAPS 
 Manuela Panzacchi, NINA
12:00-12:10 OPPSUMMERING OG AVSLUTNING
 Endre Lægreid, Villreinrådet i Norge
12:30 LUNSJ

Foto: Fred Ivar Aasand



STYREMØTE I VILLREINRÅDET I NORGE 

                                                                                                                                                  
 
    Dato 

 
15.08.2023 

 

Referat  
Styremøte i Villreinrådet i Norge 
 
Teams, 18:00-20:00 
 
 
Til stede: 
Endre Lægreid, Fred Ivar Aasand, Kristian Eiken Olsen, Bente Fossum, Randi Rust, Gunnvor 
Sunde, Torbjørn Utigard (1. vara) og Christian Hillmann (sekretær). 
  
Forfall:  
 
Referent: Christian Hillmann  

Neste møter: 14.-15. november. Oppmøte kl. 20 den 14. Sted avklares senere. 

 

SAKSLISTE: 

Sak 1: Kort oppdatering om økonomi 

Styret fikk tilsendt halvårsutdrag av regnskapet. Foreløpig er det svært vanskelig å si noe om 

hvordan regnskapet ender til slutt, for verken utgifter eller inntekter er gjort opp, og det er 

en god del utestående. Det kan se ut som at salget av enkeltblader har gått noe opp men 

kanskje noe redusert på bulk. Ut fra foreliggende tallgrunnlag, så vurderes det at styret og 

redaksjonsråd kan ha en fysisk samling/møte som planlagt i høst.    

 

Sak 2: Nestleder 

Endre foreslo Kristian Eiken Olsen som nestleder etter Olav Søderberg.  

Styret besluttet Kristian Eiken Olsen som nestleder i Villreinrådet.  

 

Sak 3: Eventuelle nyheter/oppdateringer  

Bente Fossum orienterte om oppmerksomheten som i sommer har vært rundt 

barriereeffekten av Grimsdalsvegen i Snøhettaområdet.  

Det har ellers vært relativt stille siden fagdagene i sommer.  



 

Sak 4: Eksterne ressurspersoner i redaksjonsrådet 

I henhold til vedtektene skal det i tillegg til styret, redaktør og sekretær være to aktuelle 

ressurs/fagpersoner i redaksjonsrådet.  

De eksterne ressurspersonene sitter i utgangspunktet frem til og med neste landsmøte og 

får samme vilkår som styremedlemmer, så fremt de ikke får kostnader dekket av 

arbeidsgiver. Per i dag sitter Tor Punsvik og Kjetil Bevanger. Villreinsentraene har de siste 

årene også hatt en plass i redaksjonsrådet. 

Christian lager utkast til en enkel avtale mellom Villreinrådet og de eksterne 

ressurspersonene til neste møte.  

 

Sak 5: Sekretæroppgaver 

Før møtet diskuterte Endre og Christian rammer og omfang av sekretæroppgaver knyttet til 

Villreinrådet. Christian hadde i forkant av møtet sendt et utkast til arbeidsavtale som Endre 

supplerte i felles forståing med styret og Christian. Det er dermed enighet om en egen avtale 

mellom sekretær og Villreinrådet, og omforent avtale signeres av Christian som sekretær og 

Endre som styreleder. 

 

Sak 6: Samarbeid med Hjorteviltet, herunder annonsesalg  

Styret i Villreinrådet og Stiftelsen Elgen (Hjorteviltet) har tidligere diskutert (i møte på 

Svanøy i mars 2023) og ønsker et samarbeid som begge parter kan være tjent med.  

Konkret nå, så er det enighet om å ha en felles utlysning av arbeidsoppgavene knyttet til 

annonsesalg for både Hjorteviltet og Villreinen og for evt. nettsider og temahefter. 

Christian, Endre og Johan Trygve setter opp et forslag til annonsetekst, og med mål om at 

dette skal være klart til utgaver i 2024. Det ble kort notert at provisjon av salget bør være en 

del av konkurransen og at inntektsfordelingen mellom organisasjonene bør stå i forhold til 

annonsesalg i de respektive bladene. Ønsket omfang av annonser i de respektive bladene 

bør fremkomme i konkurransegrunnlaget. Det er pr. i dag 15 s. med annonser i Villreinen. 

Det er videre ønskelig at tilbyderne av annonsesalg også må levere en beskrivelse av 

arbeidet de planlegger å gjøre, hvilke nettverk de har/bruker, - og hvor mye de forventer å 

klare å selge. Også denne del av tilbudene må inngå i evalueringen av mottatte tilbud.  

 

Sak 7: Fagdager og landsmøte, evaluering og økonomi 

Hotellet ble totalt sett noe dyrere enn beregnet og i henhold til budsjettet ble samlingen 

rundt 40 000,- dyrere enn ønsket. Det var svært gode tilbakemeldinger på både innhold og 

det sosiale. Det var gode og gjennomarbeidede foredrag. Åpen post var spesielt bra, og 



foreløpig heller dette enn paneldebatt. I 2024 blir det kun fagdag og ikke landsmøte, slik at 

man vil kunne få noe mer tid. Viktig at evt. ekskursjon er kortreist og relevant. 

Sak 7: Årbok 2023, salg og evaluering  

Fred Ivar hadde kort redegjering om salget, men saken utsettes til neste møte pga. kort tid i 

møtet. 

  

Sak 8: Temahefte høsten 2023. 

Det er tidligere avklart at temaheftet nå skal ha fokus på områdeforvaltning og 

forvaltningshistorie. 

Fred Ivar har fått et stort manus fra Per Jordhøy, som egner seg godt til kjernen av 

temaheftet, men som bør suppleres med artikler om forvaltning i andre områder enn 

Snøhetta.  

Fred Ivar har gått gjennom og samlet relevante artikler fra 2009. Det sendes ut en bruttoliste 

over artiklene for å få tilbakemelding på hvilke som bør prioriteres. Opplag og 

utgivelsestidspunkt for temaheftet bør drøftes.  

Det er stor forskjell i forvaltningen mellom store og små områder. Kanskje dette bør belyses i 

en ny artikkel? 

 

Sak 9: Møteplan høst og vinter  

Det ble ikke satt opp en møteplan, men neste møtet settes til 15. november og med 

oppmøte kvelden før. Christian vil foreslå sted.  



STYREMØTE I VILLREINRÅDET I NORGE 

                                                                                                                                                  
 
    Dato 

 
15.11.2023 

 

Referat  
Styremøte i Villreinrådet i Norge 
 
Scandic, Fagernes 
 
 
Til stede: 
Endre Lægreid (på teams), Fred Ivar Aasand, Bente Fossum, Randi Rust, Gunnvor Sunde og 
Christian Hillmann (sekretær). 
  
Forfall:  
Kristian Eiken Olsen, Kjetil Bevanger, Tor Punsvik 
  
Referent: Christian Hillmann  

Neste møter:  

Onsdag 14. februar kl. 19 på teams 

Torsdag 11. april med oppmøte 10. april kl. 20 på Storefjell turisthytte, Golsfjellet 

 

SAKSLISTE: 

Sak 1: Regnskap 2023 - kort oppdatering om økonomi 

Vi gikk gjennom oppdatert regnskap m. prognose som var sendt ut i forkant. 

Selv om tallene ikke er klare, blir det trolig noe underskudd også for 2023. Men vesentlig 

mindre enn for 2022.   

Sak 2: Utkast budsjett 2024 

Budsjettet er innrettet for å gå noe i overskudd for 2024. Det er lagt på en økning på rundt 

50 kr per solgte magasin og en seminaravgift på kr 750. Kostnadene er også korrigert for 

alminnelig prisstigning. 

Det var ellers ingen spesielle kommentarer til budsjettet. 

Sak 3: Avtale om annonsesalg  



Stiftelsen Elgen (Hjorteviltet) og Villreinrådet hadde felles utlysning av annonsesalg i høst. 

Det kom kun tilbud fra Jan Erik. Det anbefales å inngå avtale med han. Dette ønsker også 

Hjorteviltet. Utkast til samarbeidsavtale ble etter møtet noe justert og er sendt Jan Erik.  

 

Sak 4: Eksterne ressurspersoner i redaksjonsrådet 

Vedtektene til Villreinrådet åpner for at det kan være 3 eksterne ressurser i redaksjonsrådet. 

I tillegg til Kjetil Bevanger og Tor Punsvik er Vemund Jahren forespurt å delta i 

redaksjonsrådet. Styret har som mål å signere avtaler om engasjement i redaksjonsrådet, 

med de tre, med varighet fram til kommende landsmøte 

Styret anbefaler å inngå avtale med eksterne ressurspersoner, vedlegg 8. 

 

Sak 5: Temahefte forvaltning 

Fred Ivar har sendt ut oversikt over aktuelle artikler og som han og Kjetil har prioritert. Viktig 

at også andre ser over dette og frist for tilbakemelding settes til 24.11. Disse kommer i tillegg 

til artikkelen til Per Jordhøy. 

Øvrige moment tatt opp var disse: 

- Grunneiersamarbeid er viktig for en god lokal forvaltning og Knutshø er et godt 

eksempel med gode møter gjennom året.  

- Også Ottadalsområdet har god organisering mellom ulike store og små grunneiere. 

- For jegeren er det viktig med gode overgangsavtaler. Samtidig kan dette føre til mye 

stress og jag for reinen.  

- Et forvaltningsgrep for å redusere stress gjennom jakt kan være å begrense jakttid. 

- Knut Granum har vært viktig for forvaltninga i Ottadalsområdet.  

- Foreløpig sikter vi oss på 65 sider pluss artikkel til Per pluss evt. annonser. 

- Målsetting om å bli ferdig i 2023 

- Trykking og på Lager ca 15 des. 

 

Sak 6: Årboka 2024 

Årets utgave ser ut til å ende på et salg på rundt 3400. Utvikling av nettsalget ser ok ut med 

1197 solgt på nett og 60 abonnementer. Dette er 38 % økning i nettsalg. Abonnementsalg er 

trolig noe redusert. For 2024 trykker vi 4000 eks.  

Prismessig synkroniserer vi oss med hjorteviltet som tar 278,- for løssalg inkl. porto og 248,- 

for abonnement. Bulkpris er 150,- 

Arbeid med årets utgave er ikke startet bortsett fra en oppfordring om artikler.  

Videre bør vi nå kalle bladet for et fagblad. Det ble også notert at matoppskrift og 

tilberedning er viktig. 



Sak 7: Fagdag 2024 

Christian orienterte kort. 

Forslag om å holde samlingen på Savalen Fjellhotell på Tynset. Da er en nær både Knudshø, 

Forollhogna og Rendalen. Alternativ dato er 5.-6. juni eller 11.-12. juni. Christian sjekker med 

direktorat og Fjellstyresambandet.   

Eventuell lokalisering er på Voss.  

Det er nå nye representanter både i fjellstyrer og kommunestyrer og invitasjonen bør gå 

bredt ut.  

Det vil naturlig nok være mye om stortingsmelding og om tiltaksstrategier. Det ble også 

nevnt viktigheten av planvask i kommunene. Sabima kan tenkes å holde innlegg. Også mulig 

å utfordre noen som stod bak «ordføreroppropet mot hurtigtog». 

 Sak 8: Overføring av forvaltningsansvar for villrein fra Miljødirektoratet til 

Landbruksdirektoratet 

Utkast til brev var sendt ut i forkant. Det var enighet om å justere teksten ved å også trekke 

frem disse momentene: 

- Vi har gjennomført høring med områdene og ingen av de som gav tilbakemelding 

ønsker overføring av myndighet til landbruksdirektoratet. 

- Det kan løftes enda mer at landbruksdir. Ikke ønsker oppgavene. 

- Det er problematisk at villrein og tamrein forvaltes av samme direktorat. 

- Bør også kommentere i brevet høringen om justering av viltlova. 

 

Øvrig nytt 

Det er ingen nye skrantesjuketilfeller på Hardangervidda. Det er også stilt rundt ytterligere 

tiltak.  

Arbeidet med reetablering går svært sent. Etter jakta 2024 får man kanskje oppfylt 99 

prosent sannsynlighet for smittefrihet i sone 2.  

Nye forskningsprosjekt er satt i gang og med en veldig lang tidshorisont. 


	Årsmelding 2023
	Årsregnskap Villreinrådet i Norge 2023
	Villreinrådet i Norge Revisors beretning 2023(1)
	1. Referat fra styremøte Villreinrådet 31.01.2023
	2. Referat fra redaksjonsrådmøte Villreinrådet 23.03.2023
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